Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Aloisiae Tincani, Fundatricis Unionis

a S. Catharina Senensi Missionariarum a Schola (1889-1976)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Sicut misit me Pater, et ego mitto vos » (Io 20, 21).

« Pauperes evangelizantur » (Mt 11, 5).

His verbis Serva Dei Aloisia Tincani animadvertit se praecipue vocari ad

proximi inopiae compatiendum et ad pauperrimos inter pauperes veritate et

amore evangelizandos.

Theatino in oppido nata die 25 Martii anno 1889, minima quinque

filiorum, Serva Dei a matre ad profundam pietatem instituta est et a

patre, vero magistro et curatore studiorum, amorem erga scholam et

diligentiam in officiis perficiendis didicit. Crebro locum una cum familia

mutavit, commorans primum Cunei, postea Bononiae, Messanae, Romae,

patris officii causa. Quapropter homines et facta intelligere didicit

discretionemque iudicii acquisivit necnon sollicitudinem erga proximum a

Deo dilectum, itaque Divina Providentia eam ad munus proprium paravit.

Primis saeculi vigesimi annis, Bononiae Dominicanae familiae loca fre-

quentavit et professa est se omnino concordem esse cum doctrina spiritus

Sancti Dominici et Sanctae Catharinae Senensis. Illo tempore Serva Dei

religiosam vocationem percepit. « Cum primum intellexi quis sit Deus, nihil

aliud facere potui quam ut me ipsam totaliter Ei offerrem », sicut saepe

eadem postea dictitabat. Orationi et studio diligenter vacavit. Romae Uni-

versitatem frequentavit, Mediolani autem in Universitate Catholica philoso-

phiae doctor renuntiata est. Pedagogiam et philosophiam ad mentem Sancti

Thomae Aquinatis diligentissime docuit. In cursu vitae et meditationis suae,

scholam et cultores sapientiae semper habuit ut locum praecipuum Christiani

ministerii et muneris, in quo datur intellectuali caritate respondere ad veritatis

inquisitionem, quae plus minusve scienter iuvenes urget. Cum inter vitam

contemplationis et vitam apostolatus ambigebat, solutionem invenit in illo

antiquo principio Dominicanae doctrinae, scilicet contemplata aliis tradere.

Patris Ludovici Fanfani sapientissimo consilio et moderatione, orationem

fundavit super agnitionem sui in conspectu Trinitatis, in familiaritatem
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cum Christo in Evangelio, in oblationem et silentium sui usque ad holo-

caustum, denique in laetitiam.

Circa se congregatis iuvenibus, quae cum ea universitatem frequentabant

et idem vitae consilium et sensus percipiebant, anno 1924 fundavit Unionem a

S. Catharina Senensi Missionariarum a Schola, instituens singulare religiosae

vitae regimen, quod in saeculo degitur, ad veritatem fovendam publicis in

scholis et in ceteris socialis vitae locis, ubi veritas saepe dissimulabatur et

fides impugnabatur. Ad bene coniungendam stabilitatem monasticam cum

agilitate apostolica, Fundatrix domuum duplex genus excogitavit, primum

ad institutionem, orationem et studium, alterum vero ad apostolatum in

saeculo fovendum. Haec nova fundatio primum per auctoritatem dioecesa-

nam anno 1924, postea per decretum laudis anno 1934, deinde certe et definite

anno 1943 adprobata est.

Magnum ministerium Ecclesiae Serva Dei praebuit, sedentibus pontifici-

bus Pio XI, Pio XII, Ioanne XXIII et Paulo VI, ad laicorum institutionem

et apostolicam actuositatem in Ecclesia promovendas impigre cooperavit.

Maximo fervore opus Foederationis catholicorum in Universitatibus Italicis

studentium (FUCI) suscepit, ad instituendas iuvenes quae universitates fre-

quentabant; diligenter curavit ut christiana institutione roborarentur mulie-

res quae ad liberales professiones et politicos cursus applicaturae essent.

Quo magis schola catholica proficeret, institutionem religiosarum per

multas adinventiones curavit, inter quas eminuit fundatio Universitatis Ma-

riae SS. Assumptae, quae hodie vulgo nuncupatur Libera Università Maria

Santissima Assunta. Progrediente Concilio et sequenti tempore, novum regi-

men christiani testimonii in saeculo sororibus suis commendavit, ut iuvenum

et familiarum necessitates curarent et iis qui Deum ignorarent se proximas

facerent.

Spiritualis imago Aloisiae Tincani manifestabat in eius vita praecipuum

et constantem principatum Dei, qui in ea assiduum desiderium sanctitatis

excitabat. Eius fides, probata et sui conscia, forti animo et congruenti signi-

ficabatur; laetitia omnes actus eius praediti erant. Indoles eius comis et

semper ad fiduciam proclivis spei et caritatis virtute corroborabatur. Coti-

dianum Servae Dei testimonium constans fuit exercitium omnium virtutum

oratione contemplationeque fultum. Miro quodam modo illa vehementer ani-

madvertit amorem et studium Evangelii, cuius divitias ipsa ministrabat in

eruditos et in mulierum dignitatem sustinentes.
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Sicut per annos maioris actuositatis Serva Dei a Sancto Spiritu duceba-

tur, sic eadem heroica mansuetudine omnes dolores suae extremae aegrota-

tionis pro Ecclesia, Pontifice et iuvenibus obtulit, confidens omnibus conati-

bus et hominum sermonibus plus valere illud certamen, quod ipsa perpetua

oblatione sui certaverat. Romae die 31 mensis Maii anno 1976 obdormivit

in Domino.

Fama Sanctitatis, qua vita claruit, iuxta Vicariatum Urbis Inquisitio

dioecesana inchoata est die 21 mensis Novembris anno 1987 et conclusa die

6 mensis Iulii anno 2000. Die 15 mensis Martii anno 2002 per Decretum

eiusdem Inquisitionis iuridica validitas a Congregatione de Causis Sanctorum

est approbata. Exarata Positione, disceptatum est secundum consuetudines

an Serva Dei virtutes heroum in modum excoluisset. Die 15 mensis Iunii

anno 2010, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consultorum Theolo-

gorum habitus est. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria

congregati, Ponente Causa Em.mo Domino Cardinale Francisco Monterisi,

agnoverunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales eisque adnexas

heroum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua,

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Aloisiae

Tincani, Fundatricis Unionis a S. Catharina Senensi Missionariarum a Schola,

in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Iunii A.D. 2011.

Angelus Card. Amato, S.D.B.

Praefectus

L. e S.

e Marcellus Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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CRACOVIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Sophiae Maciejowska-Czeska,

Fundatricis Congregationis Virginum a Praesentatione Beatae Mariae Virginis

(1584-1650)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Spes autem non confundit, quia caritas Dei diffusa est in cordibus nostris

per Spiritum Sanctum, qui datus est nobis. [...] Commendat autem suam

caritatem Deus in nos, quoniam, cum adhuc peccatores essemus, Christus

pro nobis mortuus est » (Rom 5, 5. 8).

Praeconii alacritas beati Pauli apostoli vitam et spiritualitatem Servae

Dei Sophiae Maciejowska-Czeska summopere enarrat, quae enim Dei et

proximi caritatem universae suae conversationis in mundo habuit fontem

et culmen, necnon Passionem Christi atque exemplum Virginis Mariae soli-

dum firmamentum.

Serva Dei anno 1584 in vico Resurrecto in Polonia nata est e nobillimi

ordinis familia christiana pietate penitus firmeque imbuta. Sub lare iam inde

a pueritia dignitati suae congruentem institutionem recepit et, anno 1600,

dum decimum septimum aetatis agebat annum, nobilis viri Ioannis Czeski

uxorem ducta est. Anno 1602, iuvenis Sophia in Archiconfraternitate a

Misericordia in ecclesia Cracoviae Deo in honorem Sanctae Barbarae dicatae

accepta est et, Patribus e Societate Iesu in rebus spiritualibus moderantibus,

in fide ac pietate mirabiliter processit.

Anno 1607, viro praemature orbata, etsi iuvenis aetate doteque dives,

in novas nuptias nullomodo concedere decrevit, ut totam potius vitam ope-

ribus caritatis ac misericordiae, praesertim pro orphanarum pauperumque

puellarum bono, consecraret. His in benignis erga derelictos navitatibus,

quae volventibus annis percrebruerunt, Sophia sese quasi divino afflatu

animadvertit ductam. Omnia, igitur, bona et divitias renuntiavit, ut inter

annos 1621 et 1627 Institutum sub titulo Domus Virginum a Praesentatione

Beatissimae Mariae Virginis suscitaret pro iuvenibus puellis egentissimis

hospitio excipiendis et christiana doctrina instituendis. Huic caritatis operi

mysterii Praesentationis Beatae Mariae Virginis selegit exemplum, spe
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rapta omnes, ut voluntatem Dei admodum adimplerent, integrae suipsius

oblationis consilio vivere posse. Hanc novam Archiepiscopus Cracoviensis

approbavit fundationem, cuius canonicam vero adnuit erectionem.

Officia Superiorissae Sophia exercens, necnon magistrae et moderatricis,

concivium summam adepta est aestimationis dignitatem. Nam, mulier fuit in

universis puellarum necessitatibus omnino prompta, quarum, profunda de-

votione erga Eucharistiam et Beatam Mariam Virginem suffulta, indefesse ac

pertinaciter agebat curam. Indolem eius prudentia, fortitudine humilitateque

informatam intimus sensus fidei corroborabat, quo intellectus Dei in operibus

creatis, in varietatibus mundi et in ipsius vita immanentis semper vividius in

ea vigebat. Numquam coram angustiarum certaminibus se abiecit, sed mise-

ricordi divinae Providentiae amplexui laetanter indulsit. Deum praeter

omnia maxime dilexit, cuius caritatem erga fratres verbis operibusque

effecit. His, quae praedicavit ac confessa est, mandatis virtutibusque rationes

institutionis constanter subiecit.

Mater Sophia die 1 mensis Aprilis anno 1650 Cracoviae pie in Domino